tum re ipsa deformes sunt : ergo vicimus , diabolicam importunitatem superauimus , fugistis tandem miseri , fugistis , vobis hoc insperantibus , atque inuitis , libertiam millies Iesum inuocare .

Atque in hunc modum spiritu exultans , versus ad sanctissimam Crucifixi imaginem , quam unus ex circumstantibus tenebat in manu , eo animi ardore orauit , ut nemo ex iis , qui aderant , lacrymas tenere potuerit : cernere erat eum totum esse in agendis gratiis , commemorando que quod à Deo acceperat , beneficio , atq; inter hæc dicentem ; mi Iesu dulcissime , mi amor , mi creator , mi redemptor , quis enumerare poterit unquam quæ à te acceperim beneficia ? tum ad amicos conuersus ; o quæ fratres , hisce ego vidi oculis ! monentem rogo audiatis , Deo Optimo Maximo vos totos tradere ne grauemini : quid causæ est bone Iesu , quòd ego loqui vix possim ? tra-

datur mihi quæso Crucifixi Imago,  
eam in manu tenere quantū cupiā,  
explicare vix possum : In ea querelati-  
giosissimè exosculanda has iterabat  
voces ; Dominus meus Iesus Chri-  
stus perpetuò viuat, qui erit dulcissime  
Iesu, qui me à charitate tua se-  
parare possit? postira in dæmonem  
commotus: & quid de me cogitabat  
miser nisi morientē fallacijs à Chri-  
sti fide abducere ? Quid isthuc mi-  
Deus? fidem, quam iam inde à pue-  
ro suscepi, mutabo? absit. Discedite  
à me omnes, qui operamini iniqui-  
tatem: & paulo post; nōne de Chri-  
sto in sacris legimus literis, Ego sum  
via, veritas, & vita? Ergo si Christus  
veritas est, & is ipse sacratissimam  
suam nos legem edocuit, qui igitur  
fieri poterit, ut de eius certitudine,  
veritateque dubitem? o nequissi-  
mum dæmonem ! o flagitiosissimū  
eiusque sitis, Deo scilicet gratias a-  
gendi, dæmonumque imbecillitati  
insultandi, expleri dicendo non po-  
terat

Ioan. 10.

terat, quin accendebatur magis; sed cum videret Beatus Pater eum in his plus nimio defatigari, vt vires imminueret, suspicatus ne exitum sibi ipse his motibus acceleraret; iam satis inquit, est fili: mendacem, impiumque dæmonem missum facias velim, totam spem tuā in Deo, inque sanguine eius preciosissimo, quem pro te fudit, colloces moneo; ipse enim tibi victoriam largitus est: is ipse in te, ac pro te dæmonem vicit iniquissimum. Quibus verbis motus Gabriel paulisper interim acquieuit; sed haud multò post maioris quietis desiderio astantes rogauit, ne de cetero vel ad modicum tempus sibi quicquam dicerent; proditor enim ille, adiecit (dæmonem intelligens) me plus nimio affixit grauissimè.

Interea astantes, quòd Gabrielem, & expedita lingua loquentem, & viribus valentem viderant, planè credere cœperunt, eum ad sequen-

tem usq; diem vitam producturum;  
idque cum Damianus Valentinus,  
qui ægrotum curabat , ad Philip-  
pum detulisset; haud ita erit respon-  
dit ille,vbi fitum mutabit, illico mori-  
rietur, nec incassum verba, siquidē  
vix medietas horæ abierat , cum ille  
se ad eā partem componēs , vbi Phi-  
lippus erat ; Christi nomen eius o-  
pera inclamans , in manus Iesu tan-  
quam ad nuptias euocatus, spiritum  
exhalauit, anno huius sæculi quin-  
quagesimo octauo , tertia hora no-  
ctis: quod quidem spectaculum ita  
eos excitauit , qui aderant morien-  
ti, ut ex iis nemo esset, quin toto iam  
pectore cogitare cœperit de extre-  
mo ipso certamine , in quo uno tota  
res nostra agitur.

*Apparet in mari periclitanti.*

<sup>a</sup>  
*Eam rem  
iurati re-  
stes qua-  
tuor affir-  
mant.*

**H**oc ipso anno duo ex eius filijs  
spiritualibus, Italus unus, Gal-  
lus alter; <sup>a</sup> huic Aloysio erat nomen;  
Itali , qui aulicuserat Guid. Ascanij

Card.